
COMUNE DI CALATABIANO
CITTA5 METROPOLITANA DI CATANIA

Area Tecnica - Area SUAP Ecologia ed Ambiente

(Determinazione Area Suap Ecologia ed Ambiente n. 105 Registro Interno del 22/08/2017)

Reg. Gen.leN. 574 del 22/08/2017

OGGETTO: Liquidazione del servizio di "Gestione tecnico - operativa, incluse manutenzione
ordinaria e straordinaria, dei due impianti di depurazione dei refluì cittadini di contrada Imperio e della
frazione dì Lapide Pasteria con delega di responsabilità". -

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELL' AREA

PREMESSO CHE:
- con determinazione del Responsabile dell'Area SUAPEA n. 244/RG del 15/03/2017 si provvedeva ad
aggiudicare provvisoriamente il servizio in oggetto all'operatore Trinacria Ambiente e Tecnologie S.r.l.
con sede in Via Olimpia n. 4/c - Cpl. Sant'Antonio - cap 98168 Messina, partita IVA 02998430835, per
il complessivo importo contrattuale di € 43.675,08, oltre Iva come per legge;
- con la sopracitata determinazione è stato, altresì, assegnato in via provvisoria il servizio
anticipatamente, sotto le riserve di legge, nelle more della stipula del contratto definitivo;
- con determinazione del Responsabile dell'Area SUAPEA n. 363/RG del 02/05/2017 si provvedeva alla
aggiudicazione definitiva ed efficace del servizio in oggetto, ai sensi deipari. 32, comma 7, del D.Lgs
50/2016, all'operatore Trinacria Ambiente e Tecnologie S.r.l. con sede in Via Olimpia n. 4/c — Cpl.
Sant'Antonio - cap 98168 Messina, partita IVA 02998430835, per il complessivo importo contrattuale
di € 43.675,08, oltre Iva come per legge;
- il contratto in forma pubblica amministrativa con firma digitale tra le parti risulta stipulato giusta
Protocollo n. 6904/2017 del 29/05/2017;

VISTA la fattura elettronica nr. 50_17 del 09/06/2017 dell'importo di € 11.675,69 IVA compresa
come per legge, emessa dalla Trinacria Ambiente e Tecnologie S.r.l. con sede in Via Olimpia n. 4/c -
Cpl. Sant'Antonio - cap 98168 Messina, partita IVA 02998430835, registrata al protocollo
n. 7506/2017, relativa al servizio di "Gestione tecnico - operativa, incluse manutenzione ordinaria e
straordinaria, dei due impianti di depurazione dei reflui cittadini di contrada Imperio e della
frazione di Lapide Pasteria con delega di responsabilità" dal 16/03/2017 al 15/05/2017;

VISTA la fattura elettronica nr. 55_17 del 17/07/2017 dell'irnporto di € 11.675,69 IVA compresa
come per legge, emessa dalla Trinacria Ambiente e Tecnologie S.r.l. con sede in Vìa Olimpia n. 4/c -
Cpl. Sant'Antonio - cap 98168 Messina, partita IVA 02998430835, registrata al protocollo
n. 9847/2017, relativa al servizio di "Gestione tecnico - operativa, incluse manutenzione ordinaria e
straordinaria, dei due impianti di depurazione dei reflui cittadini di contrada Imperio e della
frazione di Lapide Pasteria con delega di responsabilità" dal 16/05/2017 al 15/07/2017;

CONSTATATO che il servizio risulta in atto operativo;

DATO ATTO:
- che l'impresa fornitrice del servizio Trinacria Ambiente e Tecnologie S.r.l. con sede in Via Olìmpia
n. 4/c - Cpl. Sant'Antonio - cap 98168 Messina, partita IVA 02998430835, ha prodotto la
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ai sensi della
Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e ss.mm. ed iì., con l'identificazione delle persone delegate ad
operarvi, assunta al prot. n. 10460/2017 del 22/08/2017;
- che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, il Codice
Identificativo di Gara attribuito dall'A.N.A.C. è [6995116854];
- che l'ufficio ha provveduto a richiedere il DURC attestante la regolarità contributiva per la ditta



fornitrice, risultato regolare ed emesso dalFINPS con protocollo n. INPS_7197941;
RITENUTO CHE si può procedere alla liquidazione e al pagamento della suddetta fattura;
PRESO ATTO ai sensi della Legge 23/12/2014 n. 190 è soggetta alla scissione dei pagamenti (split
payment) e, pertanto, necessita versare direttamente all'Erario FIVA addebitata loro dai fornitori;
RITENUTA propria la competenza a seguito della Determinazione Sindacale n. 25 del 01/08/2017
di proroga ad interini al dipendente Brazzante Giuseppe dell'incarico di direzione e gestione
dell'Area S.U.A.P. Ecologia ed Ambiente e dell'Area Tecnica fino al 31/08/2017;

D E T E R M I N A
PER I MOTIVI ESPRESSI IN PREMESSA;
• di liquidare e pagare la somma complessiva di € 23.351,38 IVA compresa come per legge, a

saldo delle fatture elettroniche nr. 50_17 del 09/06/2017 e nr. 55_17 del 17/07/2017, alla società
Trinacria Ambiente e Tecnologie S.r.l. con sede in Via Olimpia n. 4/c - Cpl. Sant'Antonio - cap
98168 Messina, partita IVA 02998430835, relativa al servizio di "Gestione tecnico - operativa,
incluse manutenzione ordinaria e straordinaria, dei due impianti di depurazione dei reflui
cittadini di contrada Imperio e della frazione di Lapide Pasteria con delega di responsabilità" dal
16/03/2017 al 15/07/2017;

• di dare atto che la fattura di cui sopra è soggetta al sistema dello split payment;
• di erogare la somma di € 20.472,00 tramite bonifico presso la Banca di Credito Cooperativo

Antonello Da Messina sul conto corrente dedicato a saldo delle fatture elettroniche nr. 50_17 del
09/06/2017 e nr. 55_17 del 17/07/2017;

• di disporre che le relative spese bancarie sono a carico di questo Ente;
• di disporre il pagamento dell'IVA per € 2.879,38, relativa alle predette fatture, in favore

dell'Erario secondo le modalità di cxii alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
DI DARE ATTO CHE:
• la spesa complessiva di € 23.351,38 trova copertura sul capitolo 10940309 (Miss. 9 Prog. 4

Tit. 1) giusta impegno 243/2017 di cui alla determinazione del Responsabile dell'Area SUAPEA
n. 177/RG del 27/02/2017;

• l'indicatore di tempestività dei pagamenti (art. 9 - D.P.C.M. 22/09/2014) nel periodo dal
01.01.2017 - 31.03.2017 è pari a 220.69 giorni;

• l'impresa ha prodotto regolarmente la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e del
conto corrente dedicato ai sensi della Legge n. 136/2010 e ss.mm. ed ii.;

• il CIG attribuito dall'A.N.A.C. è il n. [6995116854];
• di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito

istituzionale del Comune di Calatabiano http://wnv.comune.calatabiano.ct.it/ per giorni 15
consecutivi;

• di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché
all'indirizzo di posta elettronje£fa l@^5ècata della ditta fornitrice del servizio
trinacria-tecambsrl(a),pec. it.

— ' ~ f ' '/*•?""• " '« ^-i/^X / i \ n

""-̂ 11 Responsabile dell3 Are&Ad Interini
Brazzante Gausepr/e


